okres'la. *)

Boleslaus dux Cracoviensis et Sandomiriensis omnibus Christi fidelibus tam preesen-
tibus, quam futuris preesentes literas nostras') inspecturis salutem in omnium Sal-
vatore. Quia celsitudo nostra, quee sublevat omninm fidelium subditorum ipsis colla-
tiones benigniter factas, ne*) eis antiquitas valeat novercari, literarum®) consuevit
testimonio perennare, proinde acd uniy
notitiam tenore prsesentium pervenire volumus, quod cum fidelis noster Henricus
scultetus a primeevis pueritiee sue temporibus nobis gratum exhibuisset servitium et
famulatum, signanter vero contra tyrannicam rabiem gentilium sive Tartarorum nos
immaniter persequentium nolens parcere rebus et vite suse periculis, propter quee
ex singulari munificentia digne esset commendandus: nos, qui*) ex officio suscepti
regiminis nostri tenemur merita meritis preevenire et dignam dignis servitiis reddere
recompensam, ideo pro fidelibus servitiis suis conferimus, damus et donamus eidem
sculteto cum suis hearedibus [heeredumque] posteritatibus scultetiam in Podoliniec?)
locatam, exstirpatam ac desolatam, ad nos jure heereditario spectantem®) cum omni-
bus et universis pertinentiis: sylvis, montibus, rubetis, agris, pratis jam exstirpatis
et in futurum exstirpandis, ex utraque parte fluvii Poprad. Sylvee autem nostre ad
dictam scultetiam spectantes incipiunt ab Aquilone in quodam monte alto, sub quo?)
est scaturigo, de qua oritur rivulus, qui cadit in fluvinm Toprycz®) et currit usque
ad fluvium Poprad et transeundo per®) fluvium Poprad pervenit in'®) vallem et in

11T + mMmrong 1’\+11 MNTIOTN ‘F‘11+111ﬂl\“11m
Tum tam P CUDDL.I.UJ.LLLLI., Gudill ildovuioluim

') nostrass nie ma Fejer. 2) me» in ma rekopism. 3) literarum» harum rkp. %) qui» quia rkp.
% Podoliniec» Podolino 7. ) spectantem» pertinentem F. 7) sub quos in quo monte F. 8
Toprycz» Toporich ¥ %) per» nie ma F. 1% in» ad F.

*¥) Ten dyplom réwniez jak i dwa nastgpujace znajdujg si¢ w Fejera Codex diplomaticus Hungariae,
mianowicie wtomie IV wol. 1 str. 353, V vol. 3 sir 425 i VI vol. 1 str. 280, Wzial on je z Bardossego,
ktéry, jak powiada, mial oryginaly tych dyploméw pod reka. PoniewaZ odnoszg si¢ one do dziejéw Polski,
nie wahaliémy sie wydrukowaé ich tu na nowo, prostujac mylki w odpisie archiwalnym lwowskim natrafione
podlug textu Fejera, a réznice u dolu wskazujae.
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ascensu illius vallis ascendit ad altiorem montem lapidosum versus meridiem, de
quo monte descendens!) in vallem quandam versus orientem per rivulum Lompnic?)
deinde ex eo tendit et vadit per alium montem directe in Kromnow?®) in valle si-
tom, ex quo Kromnow?) ascendendo ad montem quendam magnum versus orientem
similiter, et de cacumine illius montis versus Aquilonem per fluvinm Poprad ascendit
per quasdam densas sylvas, pervenit ad montem Jawor?) dictum, et per cacumina
tria istius montis Jawor transeundo et currendo versus occidentem pervenit ad prio-
Tis montis altioris cacumen et ibi terminatur limitatio. Quam quidem scultetiam

cum_omnibus utilitatibus et pertinentiis universis®) sepe fatis dicto Henrico et post
eum suis heeredibus heredumque suorum in posterum successoribus dedimus, contu-
limus, donavimus jure heereditario ac irrevocabiliter perpetuo possidendam, tenen-
dam et habendam eo titulo, ea plenitudine, eo juris processu in omnibus causis
discutiendis, videlicet Magdeburgensi, quo cives Cracovienses et Sandomirienses utun-
tur. Insuper damus quoque libernm molendinum in fluvio Poprad, braxatorium, li-
beram piscationem, intra spatium unius miliaris venationem ot thelonei solutionem

omnino liberam pronuntiando. Nihilominus tenetur, tenebiturque nobis szepe fatus
scultetus annuatim pro festo beati Martini solvere octo scotos argenti usualis, quos
ad preesens propter devastationem et depopulationem dicte scultetize eidem vita no-
stra durante benigniter et gratiose conferimus et relaxamus. Actum et datum Cra-
covie feria quarta post festum Annuntiationis beatissimee virginis Marie anno do-
mini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto,®) preesentibus venerabili Prandota
episcopo Cracoviensi, et nobilibus Clemente palatine Cracoviensi, Iloriano Sandomi-
riensi palatino, ac alils quam plurimis fide dignis.

Gr. Sandec, Rel. 169 str. 706.

II.

1288, Kunegunda, wdowa po Boleslawie Wstydliwym, na-
daje Hlenrykowi soltysowi z Podolina las mi¢dzy wsiami Po-
dolinem a Gnezdnag nad rzeka Poprad.

In nomine domini Amen. Quoniam fluxus rerum temporalium cum ipso temporis
gpatio labitur et decrescit, proficuum et cautum est, ut quod temporaliter geritur,

1) descendens» descendendo F. 2) Lompaic»r Lompnich F. 3) Kromnows» Koromnow F.
4) Jawor» jam F. %) universisy et distinetionibus dodaje F  6) quartos na tem sfowie hodczy Fejer,
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competenti testimonio seu literis memorisee commendetur. Noverint itaque') universi
tam preesentes, quam posteri, quod nos Cunegundis relicta serenissimi principis Bo-
leslal bonse memorize quondam ducis Cracoviensis et Sandomiriensis, domina de San-
decz,?) sub ordine sancti Francisci divinis mancipata obsequiis, considerantes fidelia
ac utilia servitia fidelis nostri Henrici®) sculteti de Podolin, que nobis multipliciter
exhibuit et constanter in districtu maxime transsylvano, volentesque merita meritis
prevenire et dignam dignis servitiis reddere®) recompensam, concedimus et dona-
mus eidem sculteto et suis hsredibus sylvam nostram infra terminos villarum?)y
Podolin et Gnezdna®) juxta flumen Poprad distinctam, in metis et gadibus”) conno-
tatam ,%) a parte superiori inchoando de rivulo, qui Thopric®) vulgariter nuncupatur,-

metls villee nostre Podolin contwuo usque in'®) Leschowicz ,'0) de Leschowmzque“)

Szpiceberg'*) dicitur, et ulterius juxta meatum de inferiori etiam dicti montis latere
ejusdam rivuli usque in Poprad fluvium decurrentis, et sic deinceps secus decursum
Poprad usque in Naciziembach,'®) deinde usque ad altum montem, qui est inter
Gnezdam (sic)®) et Naciziembach,'®) et e contra a latere sursum usque ad montem ple-
bani Ochori'f) publice nominatum, et rursus metas in Topric®) reciprocando, quam
videlicet sylvam damus et conferimus'”) perpetuo dicto Henrico sculteto et suis

| SPIRVO PR nanrife naaaida

iO, 11UblU, quicut et paciiice yuumuwudmm, in €08 omne
jus et domlmum, quod in ipsa habuimus, plenius transferentes, ita videlicet, quod
liceat et fas sit eisdem'®) intra terminos seu confinia sylvee supradictee exstirpatio-
nes, locationes sive plantationes pro suo commodo et utilitate facere,!?) formare,
ubicumque, quandocumque et quotcumque potsrunt inibi et sibi videbitur, expedire,
et quoscunque?®) fructus et?!) utilitates??) exinde percipere poterunt, suis tantum
usibus deputamus. Preeterea cupientes eidem Henrico munus amplioris gratiz im-
pertiri, volumus et ex preescripto?®) statuimus effici,?*) ut et ipse cum suis heere-
dibus et incolee seu coloni locationum jam dictarum ab omni exactione, collecta,
taxatione, petitione, descensu, expeditione ad castra, servitio et generaliter ab omni
solutione et servitio quocunque vocabulo censeantur, sint penitus immunes, liberi et
exempti, eo dumtaxat excepto, quod post revolutionem annorum libertates,?%) quae?®)
incolis preefatis per sepedictumn Henricum scultetum, aut per suos successores juxta

!} Noverint itaque» Noverintque rkp. ?) Sandecz» Sandech F. 3) Henrici» nie ma F. %) redde-
re» nie ma F. %) villarum» nie ma F. 8) Gnezdna» Gnesna F. 7) gadibus» gradibus rkp. ¢ F. 8) con-
notatam» subnotatis F. 9 Thopricy Toporich F. 1% in» niema F. !!) Leschowicz» Lechowicz F.
12) Podolinenses» Podolinensium 7 !3) montem» majorem rkp, %) Szpicebergr Spiczemberg F.
15) Naciziembach» Ruschenbach F. 16) plebani Ochori» Platani Oborin F. '7) conferimus» con-
firmamus F. 15) eisdems» ejusdem F. 9 facere» et dodaje F. 20) quoscunques quidquid F. %)
et» seu F. 22 utilitates» utilitatis F. 23) preescripto»r praeposito F. 24) effici» efficaci F. %5
libertates» libertatis F., 26) qum» qui F. .
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suze discretionis beneplacitum fuerint assignati, nobis singulis annis tres marcas
puri argenti,') novem scotos valentes,?) in festo sancti®) Martini episcopi solvere
sint adstricti. In eorum ponimus arbitrio, quandocumque ipsis visyn fuerit, aut suee
possibilitati congruerit,?) exstirpare sylvam prechabitam et locare, absolutam sem-
per®) et liberam habeant®) facultatem, et ne per quempiam quispiam?) calumniz vel
dubietatis scrupulo®) possit in posterum laborare,®) prasentes [litteras] sibi scribi
fecimus, et nostri sigilli munimine roborari. Actum et datum anno domini millesimo
ducentesimo octuagesimo octavo in Sandecz'®) in octava sancte Lucie virginis, pree-

sentibus ac testantibus illustribus'?) viris: comite Selchone et Philippo judicibus cu-
riee nostree; Tilmano advocato Sandecensi et alils quam pluribus fide dignis.
Gr, Sandee. 169 str. 719,

I11L.

1292. Waelaw krol ezeski i polski wyznacza Henrykowi,
- wajtowi miasta Podolina, jako jego zaloiycielowi, roine z
niego dochody: miasto zas same nadaje prawemm magdebur-

skiem, przeznacza na sklad towarow i innemi Korzyseiami -
ahdamn

42 Wy o
~ WFAFUAGER ZiN8e

Nos Venceslaus dei gratia rex Polonize et'?) Bohemiw, dux Cracovie et Sandomirice
marchioque Moravie notum facimus universis tam preesentibus quam futuris, quod
nos dilectorum fidelium nostrorum, qui nostris devote insistunt obsequiis, volentes
digna retributione premiorum fidelia obsequia compensare, Henrici advocati de Po-
dolin dilecti nobis in eo, quod dictam civitatem locavit, minus dignum reputantes,
irrenumerata merita devotionis et promptitudinis susze conniventibus oculis pertran-
sire, Henrico eidem et suis haeredibus omnia macella, mensas, pannum,'?) scampna
sutorum, unam curiam, in qua mactantur pecora, quee Kutelhoff vulgariter nuncu-
patur, balnea et molendina, gueecunque in spatio dimidii milliaris propriis sumpti-
bus exstruet, sex etiam mansos, quos ibidem emit,'¥) libere concedimus possidere,
dantes sibi et suis jam dictis heeredibus et successoribus universa jam preedicta bona
donandi, vendendi et alienandi plenariam'®) facultatem. De mansis przeterea quot-
quot ipse Henricus locaverit, tam in sylvis eidem loco attributis, quam in agris

") argenti» et dodaje F. ?) valentess valentem F. ) sancti» beati F. 4} congrueritr congruet F.
5) semper» super eo F. ©) habeant» habentem rkp. 7) quispiam» quibuspiam F, 8) scrupulo»
scrupulus F 9 laborare» suboriri F. %) Sandecz» Sandech F. '!) illustribus» nobilibus L
13) Poloni® ets mie ma F. '3) pannums» pannorum F. %) emit» emerit F. '3 plenariam» plenam F.

~
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pridem cultis, quorum quilibet in festo saneti’) Martini annuatim octo scotos sol-
vere debebit Henrico eidem et suis heeredibus sextum mansum cum suis usibus de-
putamus de cameris?®) pannorum et apotecis sexfam etiam partem proventuum,3)

~

cum jam dictis suis heeredibus assignamus, pro nobis quinque partibus reservatis,
de culpis vero seu de pecenis judici advocato praefato?) et suis heredibus ac succes-
soribus tertia pars in usum cedet, pro nobis duabus partibus aggregatis. Debet
autem preedicta’) civitas omnia jura Magdeburgensia in cansis, casibus et conditio-
nibus quibuslibet tenere et habere, quese in civitate Cracovia ex nunc vigent et
hactenus viguerunt. Constituimus ad heec, ut universi incolee Libenow et Gnezna
villarum ad civitatem jam dictam Podolin interveniente®) necessitatis articulo circa
reparationem fossati et munitionem ejus?) quamlibet subsidia impendere et ad ean-
dem cum rebus suis omnibus confugere teneantur; amplius constituimus et volumus,
ne quis omnino hominum in spatio unius milliaris ad omne latus ejusdem civitatis
tabernare et braxare audeat ullo modo; et ut ipsi cives commoda plura ferant, in
eodem loco mercium deposifionem, quee vulgariter Niderlag apellatur, habere volu-
mus deinceps et servari; concedimusque®) 1psis civibus piscationibus et sylvis perti-
nentibus ad dictam civitatem libere utifrui, Datum in Cracovia per manus®) Henrici
dicti super Cracoviam et Sandomiriam protonotarii nostri, anno domini millesimo
ducentesimo nonagesimo secundo, sexto'?) Idus Novembris indictione sexta.
Gr. Sand. 169 str, 722.